



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022

г. Красноярск

№ 1052-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (далее – программа):

в подпрограмме «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни» (далее – подпрограмма 1):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 394 949,7 тыс. рублей, в том числе: 1 362 658,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 32 290,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2022 год – 506 723,5 тыс. рублей, из них: 495 959,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 10 763,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2023 год – 444 113,1 тыс. рублей, из них:
---	--

	433 349,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 10 763,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2024 год – 444 113,1 тыс. рублей, из них: 433 349,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 10 763,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета	»;
--	--	----

в приложении № 2 к подпрограмме 1:

в строке 1:

в графе 8 цифры «507 492,9» заменить цифрами «506 723,5»;

в графе 11 цифры «1 395 719,1» заменить цифрами «1 394 949,7»;

в строке 1.40.2:

в графе 8 цифры «1 037,6» заменить цифрами «395,6»;

в графе 11 цифры «3 112,8» заменить цифрами «2 470,8»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы обеспечены товарно-материальными ценностями не менее чем 35 получателей: в 2022 г. – не менее чем 14 получателей; в 2023 г. – не менее чем 12 получателей; в 2024 г. – не менее чем 9 получателей» заменить словами «за период реализации подпрограммы обеспечены товарно-материальными ценностями не менее чем 24 получателя: в 2022 г. – не менее чем 3 получателя; в 2023 г. – не менее чем 12 получателей; в 2024 г. – не менее чем 9 получателей»;

строку 1.43 изложить в следующей редакции:

«

1.43	Предоставление студентам из числа малочисленных народов, имеющим место жительства на территории Енисейского, Северо-Енисейского, Туруханского муниципальных районов, Тухтетского муниципального округа, получающим впервые среднее профессиональное образование или высшее образование по программам бакалавриата или специалитета по очной форме обучения, лицам, окончившим обучение в текущем году в образовательных организациях среднего профессионального образования или высшего	агентст-во	702	1003	1910028150	313 321	480,0 879,3	561,0 1 127,0	561,0 1 127,0	1 602,0 3 133,3	за период реализации подпрограммы не менее чем 186 лицам из числа малочисленных народов предоставлена ежемесячная денежная выплата: 2022 г. – не менее чем 62 человека; 2023 г. – не менее чем 62 человека; 2024 г. – не менее чем 62 человека; не менее чем 131 лицу из числа малочисленных народов компенсированы расходы на оплату стоимости проезда от места жительства к месту обучения и обратно, от места нахождения образовательной организации до места жительства: 2022 г. – не менее чем 40 человек; 2023 г. – не менее чем 44 человека; 2024 г. – не менее чем 47 человек; не менее чем 45 лицам из числа малочисленных
------	---	------------	-----	------	------------	------------	----------------	------------------	------------------	--------------------	---

образования по программам бакалавриата или специалитета, дополнительных гарантий в сфере образования (в соответствии со статьей 16.3 Закона края от 25.11.2010 № 11-5343)										народов компенсированы расходы на оплату обучения: 2022 г. – не менее чем 15 человек; 2023 г. – не менее чем 15 человек; 2024 г. – не менее чем 15 человек
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

в строке 1.45:

в графе 8 цифры «64 525,3» заменить цифрами «66 636,0»;

в графе 11 цифры «195 280,9» заменить цифрами «197 391,6»;

в строке 1.47:

в графе 8 цифры «2 238,1» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «14 742,3» заменить цифрами «12 504,2»;

в графе 12 слова «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 6 получателям из числа малочисленных народов, проживающим в Туруханском районе Красноярского края: в 2022 г. – не менее чем 2 получателя; в 2023 г. – не менее чем 2 получателя; в 2024 г. – не менее чем 2 получателя» заменить словами «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 4 получателям из числа малочисленных народов, проживающим в Туруханском районе Красноярского края: в 2023 г. – не менее чем 2 получателя; в 2024 г. – не менее чем 2 получателя»;

строки «Итого по подпрограмме», «в том числе:», «агентство» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			506 723,5	444 113,1	444 113,1	1 394 949,7	
	в том числе:									
	агентство					506 723,5	444 113,1	444 113,1	1 394 949,7	»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 3):

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет 236 872,0 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе по годам: 2022 год – 83 038,2 тыс. рублей; 2023 год – 76 916,9 тыс. рублей; 2024 год – 76 916,9 тыс. рублей	»;
---	---	--	----

в приложении № 2 к подпрограмме 3:

в строке 1:

в графе 8 цифры «82 268,8» заменить цифрами «83 038,2»;

в графе 11 цифры «236 102,6» заменить цифрами «236 872,0»;

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти	агентство	702	0113	1920000210	120, 240, 320	35 775,5	33 463,2	33 463,2	102 701,9	ежегодно уровень исполнения расходов за счет средств краевого бюджета – не менее 97 %
				702	0113		121	24 996,3	24 226,9	24 226,9	73 450,1	
							122	108,7	74,7	74,7	258,1	
							129	7 315,2	7 315,2	7 315,2	21 945,6	
							244	3 349,3	1 840,4	1 840,4	7 030,1	
							321	6,0	6,0	6,0	18,0	»;

строки «Итого по подпрограмме», «в том числе», «агентство» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			83 038,2	76 916,9	76 916,9	236 872,0	
	в том числе:									
	агентство					83 038,2	76 916,9	76 916,9	236 872,0	»;

в приложении № 4 к программе:

в строке 1.1:

в графе 9 цифры «507 492,9» заменить цифрами «506 723,5»;

в графе 12 цифры «1 395 719,1» заменить цифрами «1 394 949,7»;

в строке 1.3:

в графе 9 цифры «82 268,8» заменить цифрами «83 038,2»;

в графе 12 цифры «236 102,6» заменить цифрами «236 872,0»;

в приложении № 5 к программе:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1	Подпрограмма 1	«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни»	всего	506 723,5	444 113,1	444 113,1	1 394 949,7
				в том числе:				
				федеральный бюджет ¹	10 763,6	10 763,6	10 763,6	32 290,8
				краевой бюджет	495 959,9	433 349,5	433 349,5	1 362 658,9
				внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджеты муниципальных образований Красноярского края ²	0,0	0,0	0,0	0,0
								»;

строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3	Подпрограмма 3	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»	всего	83 038,2	76 916,9	76 916,9	236 872,0
				в том числе:				
				федеральный бюджет ¹	0,0	0,0	0,0	0,0
				краевой бюджет	83 038,2	76 916,9	76 916,9	236 872,0
				внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджеты муниципальных образований Красноярского края ²	0,0	0,0	0,0	0,0
								».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
Председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин